С О Б Р А Н И Е                                                 ПРОЕКТ
     П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й
   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                  АЛЬКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
           ПОХВИСТНЕВСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                Четвертого созыва
                  Р Е Ш Е Н И Е
            __________. № ____

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории cельского поселения
Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области

        Рассмотрев протест Похвистневской межрайонной прокуратуры от 04.04.2024 № 07-03-2024/Прдп434-24-239 «на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области
РЕШИЛО:
1. В «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории cельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области», утвержденное решением Собранием представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.01.2022г.№71(далее – Положение), внести следующие изменения:
1.1. Добавить в пункт 6.1. второй абзац следующего содержания:
     «Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»;
1.2. Пункт 6.6. изложить в следующей редакции:
     «6.6. Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.»;
1.3. Добавить пункт 6.7. следующего содержания:
«6.7.  Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:
1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа;
     2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Алькинский вестник» и разместить на сайте Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области  в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Алькино                                                            Ф.М.Маннанов

      Глава сельского поселения Алькино                                                  И.Х.Муллабаев